

ORDEN DE COMPRA

SAF: 203 AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL
Jurisdicción: Ministerio de Transporte
UOC: 313- Departamento de Compras y Contrataciones
CUIT: 30-71079922-5
Domicilio: Av. Brasil 55 Piso 1º
Provincia: CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES
Email: compras@seguridadvial.gov.ar
Teléfonos: 5295-2400 int. 1138/1151 Fax: 5295-2400 int. 1178

ORDEN DE COMPRA	
Número: 33	Ejercicio: 2017
Fecha: 13/09/2017	
Inicio de Prestación: SEGÚN PLIEGO	
Opción a prórroga: NO	

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: LICITACIÓN PRIVADA	Nro: 3	Ejercicio: 2017
Clase: DE ETAPA ÚNICA NACIONAL		
Modalidad: SIN MODALIDAD		
Objeto de la Contratación: ADQUISICIÓN DE REPUESTOS VARIOS PARA VEHÍCULOS DE LA ANSV.		

EXPEDIENTE Nº: S02:0037814/2017

ACTO DE ADJUDICACION: Disposición Nº DI-2017-469-APN-ANSV#MT del 12 de septiembre de 2017.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: 426588 ARCA EDUARDO FABIAN		
CUIT: 20-18100586-7	IVA: RESP.INSC.	
Domicilio: CONSTITUCION 3389		
Localidad: VICTORIA	Provincia: BUENOS AIRES	Código Postal: 1646
Teléfono: (011) 47450870	FAX: (011) 47450870	e-mail: earca.1966@gmail.com

Renglón N°	Ítem N°	Unidad de medida	Descripción	Cantidad	Precio unitario (IVA Incl.)	Precio Total (IVA Incl.)
1	1	Unidad	296-09688-0309 FILTRO DE ACEITE	210	\$ 210,00	\$ 44.100,00
	2	Unidad	296-09688-0310 FILTRO DE AIRE	110	\$ 210,00	\$ 23.100,00
	3	Unidad	296-09688-0311 FILTRO DE COMBUSTIBLE	60	\$ 350,00	\$ 21.000,00
	4	Unidad	296-09688-0151 FILTRO DE POLEN O HABITACULO	110	\$ 140,00	\$ 15.400,00
	5	Unidad	296-04978-8763 BATERIA 12V 75ª	40	\$ 2.310,00	\$ 92.400,00
	6	Unidad	296-04978-6277 JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO DELANTERAS	20	\$ 1.409,00	\$ 28.180,00
	7	Unidad	296-04978-9401 JUEGO DE CINTAS DE FRENO TRASERAS	20	\$ 980,00	\$ 19.600,00
	8	Unidad	296-04978-1247 JUEGO DE DISCOS DE FRENO DELANTEROS	15	\$ 5.026,00	\$ 75.390,00
	9	Unidad	296-04978-3042 BOMBA DE FRENO	6	\$ 5.390,00	\$ 32.340,00

10	Unidad	296-04978-9832 JUEGO COMPLETO DE CABLE DE FRENO DE MANO	10	\$ 2.128,00	\$ 21.280,00
11	Unidad	296-04978-7918 JUEGO DE REPARACION DE CILINDROS DE FRENO DELANTEROS	20	\$ 900,00	\$ 18.000,00
12	Unidad	296-04978-7614 JUEGO DE CILINDROS DE FRENO DE RUEDAS TRASERAS	20	\$ 1.275,00	\$ 25.500,00
13	Unidad	296-09688-0013 EXTREMO DE DIRECCION DERECHO	10	\$ 1.302,00	\$ 13.020,00
14	Unidad	296-09688-0013 EXTREMO DE DIRECCION IZQUIERDO	10	\$ 1.302,00	\$ 13.020,00
15	Unidad	296-09688-0012 ROTULA INFERIOR	10	\$ 1.372,00	\$ 13.720,00
16	Unidad	296-09688-0181 JUEGO COMPLETO DE BUJES DE PARRILLA INFERIOR (X4)	10	\$ 525,00	\$ 5.250,00
17	Unidad	296-09688-0012 ROTULA SUPERIOR	10	\$ 1.755,00	\$ 17.550,00
18	Unidad	296-09688-0181 JUEGO COMPLETO DE BUJES DE PARRILLA SUPERIOR (X4)	10	\$ 331,00	\$ 3.310,00
19	Unidad	296-09688-0006 PRECAP IZQUIERDO HIDRAULICO	10	\$ 1.042,00	\$ 10.420,00
20	Unidad	296-09688-0006 PRECAP IZQUIERDO ELECTRONICO	10	\$ 2.536,00	\$ 25.360,00
21	Unidad	296-09688-0006 PRECAP DERECHO HIDRAULICO	10	\$ 1.042,00	\$ 10.420,00
22	Unidad	296-09688-0006 PRECAP DERECHO ELECTRONICO	10	\$ 2.536,00	\$ 25.360,00
23	Unidad	296-09688-0014 JUEGO DE AMORTIGUADORES DELANTEROS	20	\$ 3.284,00	\$ 65.680,00
24	Unidad	296-09688-0141 JUEGO DE AMORTIGUADORES TRASEROS	20	\$ 2.660,00	\$ 53.200,00
25	Unidad	296-04978-9571 JUEGO COMPLETO DE BUJES DE BARRA ESTABILIZADORA	10	\$ 600,00	\$ 6.000,00
26	Unidad	296-09688-0266 RULEMAN DE RUEDA DELANTERA	10	\$ 2.775,00	\$ 27.750,00
27	Unidad	296-09688-0289 RULEMAN DE RUEDA TRASERA	10	\$ 4.300,00	\$ 43.000,00
28	Unidad	296-09691-0996 KIT DE CORREAS DE ACCESORIOS CON TENSORES	20	\$ 4.283,00	\$ 85.660,00
29	Unidad	296-04978-3107 SOPORTE DE MOTOR DERECHO	10	\$ 3.384,00	\$ 33.840,00
30	Unidad	296-04978-3107 SOPORTE DE MOTOR IZQUIERDO	10	\$ 3.261,00	\$ 32.610,00
31	Unidad	296-04978-9744 SOPORTE DE GOMA DE CAJA	10	\$ 1.787,00	\$ 17.870,00
32	Unidad	296-09688-0317 KIT DE EMBRAGUE (PLACA Y DISCO)	10	\$ 13.440,00	\$ 134.400,00

33	Unidad	296-04978-9357 RULEMAN DE EMPUJE PARA EMBRAGUE	10	\$ 2.122,00	\$ 21.220,00
34	Unidad	296-04978-3078 BOMBA DE EMBRAGUE	5	\$ 2.100,00	\$ 10.500,00
35	Unidad	296-04978-1768 BUJIAS DE PRECALENTAMIENTO	50	\$ 360,00	\$ 18.000,00
36	Unidad	296-09688-0170 SENSOR DE PRESION DE COMBUSTIBLE BARRAL COMUN	3	\$ 12.775,00	\$ 38.325,00
37	Unidad	296-04978-3115 JUEGO DE JUNTAS DE DESCARBONIZACION	5	\$ 7.586,00	\$ 37.930,00
38	Unidad	296-04978-8636 JUEGO DE TORNILLOS DE TAPA DE CILINDROS	5	\$ 3.332,00	\$ 16.660,00
39	Unidad	296-04978-3101 TERMOSTATO	10	\$ 472,00	\$ 4.720,00
40	Unidad	296-09688-0294 MANGUERA SUPERIOR DE RADIADOR	10	\$ 1.667,00	\$ 16.670,00
41	Unidad	296-09688-0294 MANGUERA INFERIOR DE RADIADOR	10	\$ 1.237,00	\$ 12.370,00
42	Unidad	296-04978-9066 MANGUERA DE CALEFACCION	10	\$ 627,00	\$ 6.270,00
43	Unidad	296-04978-5422 SENSOR DE PRESION DE TURBO	3	\$ 2.473,00	\$ 7.419,00
44	Unidad	296-04978-5422 SENSOR MAP	3	\$ 2.192,00	\$ 6.576,00
45	Unidad	296-04978-8268 BOMBA DE COMBUSTIBLE DE TANQUE	4	\$ 9.603,00	\$ 38.412,00
46	Unidad	296-04978-9619 SONDA LAMBDA	2	\$ 1.771,00	\$ 3.542,00
47	Unidad	296-04978-9320 BULBO INTERRUPTOR DE FRENO	10	\$ 311,00	\$ 3.110,00
48	Unidad	296-09688-0056 LAMPARA H4 (ALTA Y BAJA)	200	\$ 80,00	\$ 16.000,00
49	Unidad	296-09688-0056 LAMPARA 5W 12V (POSICION)	150	\$ 10,00	\$ 1.500,00
50	Unidad	296-09688-0056 LAMPARA W21/5W E4 (POSICION Y FRENO)	150	\$ 15,00	\$ 2.250,00
51	Unidad	296-09688-0056 LAMPARA W21W	100	\$ 14,00	\$ 1.400,00
52	Unidad	296-04978-1866 AUTOMATICO DE ARRANQUE	5	\$ 1.806,00	\$ 9.030,00
53	Unidad	296-04978-2124 PLAQUETA PORTA DIODOS DE ALTERNADOR	3	\$ 1.380,00	\$ 4.140,00
54	Unidad	296-04978-3517 JUEGO DE CARBONES DE ARRANQUE	10	\$ 490,00	\$ 4.900,00
55	Unidad	296-04978-3517 JUEGO DE CARBONES DE ALTERNADOR	10	\$ 940,00	\$ 9.400,00
56	Unidad	296-04978-3128 REGULADOR DE VOLTAJE	10	\$ 1.610,00	\$ 16.100,00

	57	Unidad	296-06737-0079 BOMBA DE AGUA	10	\$ 6.135,00	\$ 61.350,00
	58	Unidad	296-04978-8954 RULEMAN DE DIRECTA DE CAJA	20	\$ 1.862,00	\$ 37.240,00
	59	Unidad	296-04978-8954 RULEMAN DE QUINTUPLE DE CAJA	20	\$ 1.750,00	\$ 35.000,00
	60	Unidad	296-04978-8954 RULEMAN DE COLA DE CAJA	20	\$ 2.201,00	\$ 44.020,00
	61	Unidad	296-09689-0086 RETENES DE DIRECTA	20	\$ 977,00	\$ 19.540,00
	62	Unidad	296-04978-1153 TAPON CIEGO DE GOMA DE QUINTUPLE	20	\$ 251,00	\$ 5.020,00
2	1	Unidad	296-04978-7958 FILTRO DE ACEITE	110	\$ 70,00	\$ 7.700,00
	2	Unidad	296-04978-7959 FILTRO DE AIRE	100	\$ 91,00	\$ 9.100,00
	3	Unidad	296-04978-7960 FILTRO DE COMBUSTIBLE	100	\$ 140,00	\$ 14.000,00
	4	Unidad	296-09689-0282 FILTRO DE POLEN O HABITACULO	100	\$ 126,00	\$ 12.600,00
	5	Unidad	296-09740-0230 BUJIAS	200	\$ 60,00	\$ 12.000,00
	6	Unidad	296-04978-9770 CABLE DE BUJIAS	30	\$ 770,00	\$ 23.100,00
	7	Unidad	296-04978-1806 BOBINA DE ENCENDIDO	15	\$ 2.700,00	\$ 40.500,00
	8	Unidad	296-04978-2499 BOMBA DE AGUA	20	\$ 1.140,00	\$ 22.800,00
	9	Unidad	296-04978-8889 KIT DE DISTRIBUCION (CORREA Y TENSOR)	40	\$ 1.348,00	\$ 53.920,00
	10	Unidad	296-04978-5663 CORREA POLI V Y TENSORES (juego)	40	\$ 602,00	\$ 24.080,00
	11	Unidad	296-04978-3101 TERMOSTATO	30	\$ 638,00	\$ 19.140,00
	12	Unidad	296-09689-0276 ELECTRO VENTILADOR	20	\$ 2.548,00	\$ 50.960,00
	13	Unidad	296-09686-1160 JUEGO DE DESCARBONIZACION	30	\$ 1.176,00	\$ 35.280,00
	14	Unidad	296-06737-882 JUEGO DE TORNILLOS DE TAPA DE CILINDRO	30	\$ 168,00	\$ 5.040,00
	15	Unidad	296-04978-9817 KIT DE EMBRAGUE (PLACA Y DISCO)	20	\$ 4.030,00	\$ 80.600,00
	16	Unidad	296-04899-0003 RULEMAN DE EMPUJE	20	\$ 700,00	\$ 14.000,00
	17	Unidad	296-09740-0218 BOMBIN DE EMBRAGUE (LADO DE CAJA)	20	\$ 1.820,00	\$ 36.400,00
	18	Unidad	296-09740-0225 SOPORTE DE MOTOR LADO IZQUIERDO	10	\$ 4.130,00	\$ 41.300,00

	19	Unidad	296-09740-0225 SOPORTE DE MOTOR DERECHO	10	\$ 3.220,00	\$ 32.200,00
	20	Unidad	296-09740-0225 SOPORTE DE MOTOR CENTRAL	10	\$ 2.674,00	\$ 26.740,00
	21	Unidad	296-09688-0173 SOPORTE DE CAJA	10	\$ 1.410,00	\$ 14.100,00
	22	Unidad	296-04978-8196 BOMBA DE FRENO	5	\$ 7.560,00	\$ 37.800,00
	23	Unidad	296-04978-4080 DISCOS DE FRENO (JUEGO)	10	\$ 2.780,00	\$ 27.800,00
	24	Unidad	296-04978-8147 PASTILLA DE FRENO	25	\$ 686,00	\$ 17.150,00
	25	Unidad	296-09691-0923 REPARACION DE CALIPER	6	\$ 660,00	\$ 3.960,00
	26	Unidad	296-04978-2417 CINTAS TRACERAS	25	\$ 800,00	\$ 20.000,00
	27	Unidad	296-04978-0722 CILINDRO TRASERO DE FRENO	10	\$ 1.480,00	\$ 14.800,00
	28	Unidad	296-04978-9832 CABLE DE FRENO DE MANO	5	\$ 2.632,00	\$ 13.160,00
	29	Unidad	296-04978-5931 PUNTA HOMOCINÉTICA	6	\$ 7.700,00	\$ 46.200,00
	30	Unidad	296-09688-0181 JUEGO DE BUJES PARRILLA DE SUSPENSIÓN	10	\$ 1.300,00	\$ 13.000,00
	31	Unidad	296-04978-5776 JUEGO DE CAZOLETAS DE AMORTIGUADOR	10	\$ 1.960,00	\$ 19.600,00
	32	Unidad	296-04978-5772 AMORTIGUADORES DELANTEROS	10	\$ 2.128,00	\$ 21.280,00
	33	Unidad	296-09740-0068 AMORTIGUADORES TRASEROS	10	\$ 1.344,00	\$ 13.440,00
	34	Unidad	296-04978-5889 JUEGO DE ESPIRALES DELANTERO	5	\$ 3.416,00	\$ 17.080,00
	35	Unidad	296-04978-5889 JUEGO DE ESPIRALES TRASERO	5	\$ 2.268,00	\$ 11.340,00
	36	Unidad	296-09740-0237 CAZOLETAS TRACERA DE AMORTIGUADOR	10	\$ 624,00	\$ 6.240,00
	37	Unidad	296-04978-9058 AMORTIGUADORES DE PORTON TRASERO	30	\$ 548,00	\$ 16.440,00
	38	Unidad	296-04978-7283 CARBONES DE MOTOR DE ARRANQUE	10	\$ 700,00	\$ 7.000,00
	39	Unidad	296-04978-7280 CARBONES DE ALTERNADOR	10	\$ 700,00	\$ 7.000,00
	40	Unidad	296-04978-7682 PLAQUETA DE IODOS	5	\$ 980,00	\$ 4.900,00
	41	Unidad	296-09689-0298 ANCLAJE DE AMORTIGUADOR DE PORTON	40	\$ 75,00	\$ 3.000,00
3	1	Unidad	296-04978-7958 FILTRO DE ACEITE	120	\$ 140,00	\$ 16.800,00

2	Unidad	296-04978-7959 FILTRO DE AIRE	120	\$ 280,00	\$ 33.600,00
3	Unidad	296-04978-7960 FILTRO DE COMBUSTIBLE	120	\$ 490,00	\$ 58.800,00
4	Unidad	296-09689-0282 FILTRO DE POLEN O HABITACULO	120	\$ 140,00	\$ 16.800,00
5	Unidad	296-04978-8763 BATERIA 12V 75ª	20	\$ 2.310,00	\$ 46.200,00
6	Unidad	296-04978-5860 CORREA DE DISTRIBUCION CON TENSOR	30	\$ 6.800,00	\$ 204.000,00
7	Unidad	296-04978-5663 CORREA POLI V CON TENSOR	30	\$ 2.240,00	\$ 67.200,00
8	Unidad	296-04978-3101 TERMOSTATO	20	\$ 1.281,00	\$ 25.620,00
9	Unidad	296-09689-0501 BUJIAS PRE CALENTADORAS	40	\$ 240,00	\$ 9.600,00
10	Unidad	296-04978-2547 BOMBA DE AGUA	15	\$ 2.170,00	\$ 32.550,00
11	Unidad	296-09689-0276 ELECTRO VENTILADOR	2	\$ 9.450,00	\$ 18.900,00
12	Unidad	296-09740-0276 MANGUERA SUPERIOR DE RADIADOR	6	\$ 750,00	\$ 4.500,00
13	Unidad	296-09740-0275 MANGUERA INFERIOR DE RADIADOR	6	\$ 3.080,00	\$ 18.480,00
14	Unidad	296-04978-2685 RADIADOR	2	\$ 6.146,00	\$ 12.292,00
15	Unidad	296-04978-9427 BOMBA DE AGUA	4	\$ 2.170,00	\$ 8.680,00
16	Unidad	296-04978-2685 RADIADOR	5	\$ 6.146,00	\$ 30.730,00
17	Unidad	296-04978-2705 BOMBA DE COMBUSTIBLE (TANQUE)	2	\$ 5.250,00	\$ 10.500,00
18	Unidad	296-04978-0287 REPARACION DE SELECTORA (DE PALNCA DE CAMBIO)	6	\$ 600,00	\$ 3.600,00
19	Unidad	296-09740-0087 BOMBA DE FRENO	3	\$ 11.616,00	\$ 34.848,00
20	Unidad	296-09740-0447 PASTILLAS DE FRENO DELANTERAS (JUEGO)	10	\$ 1.218,00	\$ 12.180,00
21	Unidad	296-09688-0202 DISCOS DE FRENO DELANTEROS (JUEGO)	5	\$ 1.730,00	\$ 8.650,00
22	Unidad	296-04978-9073 CINTAS DE FRENO TRASERAS (JUEGO)	10	\$ 980,00	\$ 9.800,00
23	Unidad	296-09689-0151 CILINDROS DE RUEDA TRACERA	16	\$ 780,00	\$ 12.480,00
24	Unidad	296-09740-0244 CABLE DE FRENO DE MANO	8	\$ 350,00	\$ 2.800,00
25	Unidad	296-09689-0032 CRUZETAS DE CARDAN	4	\$ 780,00	\$ 3.120,00

26	Unidad	296-04978-3620 JUEGO DE BUJES DE PARRILLA DE SUSPENSIÓN	10	\$ 1.668,00	\$ 16.680,00
27	Unidad	296-04978-9573 JUEGO DE BUJES DE BARRA ESTABILIZADORA	10	\$ 210,00	\$ 2.100,00
28	Unidad	296-04978-9300 JUEGO DE VIELETAS (X2)	10	\$ 924,00	\$ 9.240,00
29	Unidad	296-09688-0042 PRECAP DE DIRECCION	20	\$ 406,00	\$ 8.120,00
30	Unidad	296-04978-0758 EXTREMOS DE DIRECCION	20	\$ 910,00	\$ 18.200,00
31	Unidad	296-09740-0077 ROTULAS SUPERIORES	20	\$ 543,00	\$ 10.860,00
32	Unidad	296-09740-0077 ROTULAS INFERIORES	20	\$ 465,00	\$ 9.300,00
33	Unidad	296-09740-0225 SOPORTE DE MOTOR DERECHO	10	\$ 2.160,00	\$ 21.600,00
34	Unidad	296-09740-0225 SOPORTE DE MOTOR IZQUIERDO	10	\$ 2.160,00	\$ 21.600,00
35	Unidad	296-04978-9744 SOPORTE DE CAJA	10	\$ 1.687,00	\$ 16.870,00
36	Unidad	296-04978-8713 LAMPARA H7	50	\$ 160,00	\$ 8.000,00
37	Unidad	296-04978-9684 LAMPARA 21W 5W	50	\$ 14,00	\$ 700,00
38	Unidad	296-04978-9684 LAMPARA 5W	50	\$ 9,00	\$ 450,00
39	Unidad	296-04978-9684 LAMPARA 21W 5W	50	\$ 13,00	\$ 650,00
40	Unidad	296-04978-1788 SOLENOIDE DE MOTOR DE ARRANQUE	2	\$ 2.730,00	\$ 5.460,00
41	Unidad	296-04978-1788 CARBONES DE MOTOR DE ARRANQUE (JUEGOS)	2	\$ 980,00	\$ 1.960,00
42	Unidad	296-09740-0313 CARBONES DE ALTERNADOR (JUEGOS)	2	\$ 290,00	\$ 580,00
43	Unidad	296-04978-7682 PLAQUETA DE IODOS	1	\$ 980,00	\$ 980,00
44	Unidad	296-04978-7682 BOMBA DE AGUA ELECTRICA PARA CALEFACCION	3	\$ 7.840,00	\$ 23.520,00
45	Unidad	296-09688-0174 SOSTEN DE PALIER TRASERO	6	\$ 826,00	\$ 4.956,00
TOTAL: SON PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA IVA INCLUIDO.					\$ 3.343.650,00

ESPECIFICACIONES TECNICAS

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

Importe Total	\$ 3.343.650,00.-
Importe Bonif.	\$ 0,00.-
Importe Neto	\$ 3.343.650,00.-

CONDICION DE PAGO: El pago será en la moneda de curso legal en la República Argentina (Pesos).
El plazo para el pago será dentro de los TREINTA (30) DÍAS corridos contados a partir del día siguiente al de la presentación de la factura en la Mesa de Entradas y Salidas de la AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL.
Si se hiciera alguna observación a la documentación presentada, el trámite de pago se interrumpirá hasta la subsanación del vicio.

Plazo de Entrega	Lugar y forma de entrega	Observaciones
SEGÚN PLIEGO	SEGÚN PLIEGO	

Imputación Presupuestaria

Ju	SJ	En	Pr	Spr	Py	Ac	Ob	Descripción Actividad Programática	Ejer	In	Ppr	Ppa	Psp	UG	FF	Mon	Act Int	Importe
57	0	203	16	0	0	6	0	Gestión Administrativa e Informática.	2017	2	9	6	0	2	12	1	006	3.343.650,00

Firma y sello del Adjudicatario

Firma y sello del Director General de Administración